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To:

Cc

From:

Sent: Thur 4/9/2020 8:42:45 PM

Subject: RE: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

Received: Thur 4/9/2020 8:42:45 PM

Vanavond goed gesprek gehad met van M&aI. Zij wil projectleiding doen en zal dan ook (samen met mij)

budgetbewaking doen. Eerste indruk is, dat budget ruim genoeg is opgezet.

Team kan bovendien naar behoefte op- en afgeschaald worden om kosten te beheersen.

Morgen om 10 uur spreken we samen metBEE FSB om het team definitief te maken.

M&I

De voorlopige opzet:

eo  Projectleiding:
e Handleidingen, video-instructies

¢ Contacten GGD'en:

e¢ Inrichten Servicedesk -

nog te bepalen
. Diverse ondersteuning

e  CommunicatiefERFEN kijkt nog, waarschijnlijk:

GHOR)
e  Contracten: Significant —

e  Privacy/verwerkersovereenkomst: Cuccibu - IEEE— Ook Bb GGD Utrecht

e Informatiemanagement /aansluiting gebruikers bij ontwikkeling / verbinding tussen GGD GHOR — inhoudelijk team testen —

Coronit-team — scrumteam:EEEGGD GHOR

+ Coordinatie aansluiten BPV-labs/Sanquin: FSB [EXE(Riv Bvo) (ofIEEE Fs8)
¢ Coordinatie aansluiten MML labs: RIVM Infectie)
¢ [EEscrumteam Topicus/FSB, aansturing Roche (FSB)
« EEETopicus: (Topicus)

Al met al een stevige club, waarbij nu het idee is dat ik de verbinding tussen het bestaande team en dit nieuwe team zal bewaken.

(beiden via afdeling communicatie GGD

Hoor morgenochtend in ons overleg graag wat jullie er van vinden.

Dan ook even kijken hoe we zorgen dat deze club en het bestaande team aangesloten blijven. Er zijn raakvlakken, bijvoorbeeld:
* Wijzigingen in beleid/inhoud kunnen gevolg hebben voor functionaliteit

+ Volgorde aansluiten moet in onderling overleg bepaald worden

* Wie stuurt op IT-voorwaarden in teststraten?

* Logistieke zaken (materialen) en IT liggen dicht bij elkaar.

Morgenmiddag is er dan een project-kickoff gepland, zodat we aan de slag kunnen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

5.1.2e

ya/</ok
J
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail . IEEE 2codghor.nl
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3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon [ALI Twitter : @GGDGHORNL

mobil:[EE Werkdagen BEE

—-—Qorspronkelijk bericht:

Van: SEEM @eedghor.nl>
Verzonden: donderdag 9 april 2020 18:27

@ghorasc.ni>;IEEE EEE 0 sqshori>
Onderwerp: Re: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

Groots! had al gedachten over opzet projectteam ICT, die zien we graag als concreet voorstel op papier.

Is je er een kostenindicatie bij kunt geven is dat helemaal mooi.

5.1.2e 5.1.2e

Corona testen bij GGD

IEEEcc dchor.n
5.1.2e

on 09/04/2020, 13:22, "EEE EEE @chorasd.ni> wrote:

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

varsIEESESEe rirvs.i>
Datum: 9 april 2020 om 12:34:06 CEST

pan: SEE 0¢horasd o>, TEE SEER eins, IE
Bs @ggd.amsterdam.nl>

Kopie: SE eminvws.n >,EEN)<EEe minvws.nl>
Onderwerp: RE: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

Hoi allen

Met onderstaande uitleg en uitleg per telefoon ben ik akkoord met de bekostiging van het project.

SEEN

Logos MEEKER
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

(secretariaat: |
. @minvws.nl @minvws.nl> |

ven: IEEE EXER estore. ni
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Verzonden: donderdag 9 april 2020 11:30

51 5.12 Ak @ggd.amsterdam.nl>
size

RBS @minvws.n>;IEEE.
AEE) <BEAN @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

os XE
Hieronder de reactie op de vragen va EEE
Graag vadaag uitsluitsel want we moeten door zeker nu de NVMM en de Taskforce zich hebben uitgesproken over het zo

optimaal mogelijk gebruiken van de 8 extra labs en daar alle GGD zorgmedewerkertesten naar toe te leiden, te beginnen met de

GGDen wiens labs kritieke voorraden hebben volgens de inventarisatie van [EEE
Sanquin staat te trappelen.

IEEEZon ik hadden eergisteren even gekeken of de relatie met Huisartsen nu goed in het voorstel opgenomen was. Die zit er

wel in maar nog een beetje voorzichtig. Het is belangrijk dat die goed aangesloten zijn. Zij zijn niet gewend met topicus te werken

(itt ggd) dus hier moet echt even aandacht voor zijn (zowel voor aanleg software als kosten ed).

Er is zeker aandacht voor de relatie met de huisartsen. FSB heeft een oplossing voorbereid die er voor kan zorgen dat huisartsen

vanuit hun eigen systeem rechtstreeks testaanvragen richting dit systeem kunnen doen, vergelijkbaar met lab-aanvragen die nu

gedaan worden voor andere onderzoeken.

Topicus levert ook systemen aan de huisartsen en heeft daar een groot marktaandeel. De kennis is dus in huis.

Definitief ontwerp wordt in de komende dagen/weken uitgewerkt.

Ten slotte zie ik eigenlijk niets terug over privacy dat mis ik echt . daar moet wel een passage over opgenomen worden omdat

topicus natuurlijk een private organisatie is\. Moeten we daar niet nog iets over opnemen?

Bij de ontwikkeling tot nu toe zijn vanaf het begin vanuit beide partijen (FSB en Topicus) Privacy/security-officers betrokken

geweest. Er is een dossier aangelegd waarin alle gemaakte keuzes beschreven zijn, zodat de privacy ook voor derden

controleerbaar is. Na akkoord zal direct een Functionaris Gegevensbescherming vanuit GGD GHOR worden aangehaakt.

Verwerkersovereenkomsten tussen alle betrokken partijen (gebaseerd op de overeenkomsten voor bestaande systemen zoals

iTBC) zullen direct aan het begin van het traject worden opgesteld.

Vriendelijke groet,

Amsterdam-Amstelland

GGD Amsterdam

Bezoekadres: Nieuwe Achtergracht 100,

Postadres: Postbus 2200, 1000 CE Amsterdam

Telefoon secretariaat:

Mobiel: BED

E-mai ACE @ ghorasd.nl @ghorasd.nl>

E-mail | rn SA — .amsterdam.nl>

_www.ghor-amsterdam-amstelland.nl<http://www.ghor-amsterdam-amstelland.nl/>

_www.ggd.amsterdam.nl<http://www.ggd.amsterdam.nl>

Van: CREE CI) | 5.1.2e @minvws.nl]

Verzonden: donderdag 9 april 2020 10:14



Onderwerp: RE: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

Beste FRIED
Hieronder enkele vragen van zou je hierop willen reageren?

Groet

ay Eerie13

van: [NESEDNNN) BESET @ minvws.n|<ERECII@ minvws.ni>>
Verzonden: donderdag 9 april 2020 09:07

@minvws it;IEEE

@minvws.n|<|CKITIN@ minvws.nl>>
Onderwerp: RE: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

Zoals beloofd een reactie.

185567

BE -- ik hadden eergisteren even gekeken of de relatie met Huisartsen nu goed in het voorstel opgenomen was. Die zit er

wel in maar nog een beetje voorzichtig. Het is belangrijk dat die goed aangesloten zijn. Zij zijn niet gewend met topicus te werken

(itt ggd) dus hier moet echt even aandacht voor zijn (zowel voor aanleg software als kosten ed).

Wat ik wilde checken was de aansluiting op HPO zone die is opgenomen. Dank daarvoor.

Ten slotte zie ik eigenlijk niets terug over privacy dat mis ik echt . daar moet wel een passage over opgenomen worden omdat

topicus natuurlijk een private organisatie is\. Moeten we daar niet nog iets over opnemen?

Deze punten kunnen ook in begeleidende mail en dan akkoord

2size|

togo3 HEE IE
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |
5.1.2e

o IRERPLE @ minvws.nl< 5.1.2e @minvws.nl> |

Van: CAEN) <BEXECN  minvws. |< EXE @ minvws.ni>>
Verzonden: woensdag 8 april 2020 22:07

@minvws.nl>>

@minvws.ni<|EERE © minvws.n|>>;IEEE
@minvws.nl>>

Onderwerp: FW: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

ICE

@minvwsoi JENNETETIR o mins >>;IEE@minvws.nl>>; 5.1.2e )
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Mag ik van jullie een akkoord ontvangen op dit voorstel van de GGDen om aan te sluiten via ICT op de HPV-screeninglabs ihkv

COVID-19 testen fERETkomt hier niet aan toe en het is wel urgent voor hen

Groet

@minvws.n<LI @minvws.nl>

+31

van: [IEIEXECIN EXER chorasd. ni JEEXECNM @chorasd.ni>>

Verzonden: dinsdag 7 april 2020 12:33

@minvws.nl>>

Onderwerp: Projectvoorstel digitalisering testprocessen

Zoals je gisteren hebt gehoord is de afgelopen dagen door alle betrokkenen (RIVM, GGD GHOR Nederland, FSB en de medisch

microbiologische laboratoria) overlegd over het inrichten van een digitaal proces dat de grootschalige COVID-19 testen in de

komende periode zo goed mogelijk kan ondersteunen.

Dat overleg heeft geleid tot een samenwerkingsverband van alle betrokken partijen om er voor te zorgen dat het testproces met

maximale capaciteit zo efficient mogelijk kan verlopen. Door de inzet van een landelijk systeem ontstaat bovendien goed inzicht in

verloop en resultaten.

Er wordt gebruik gemaakt van de applicatie die FSB de afgelopen weken samen met de BVO HPV-labs heeft voorbereid. Die

applicatie is in de loop van deze week gereed voor productie, zodat GGD’s kunnen worden aangesloten.

De gezamenlijke plannen zijn vastgelegd in bijgaand projectvoorstel, dat door alle betrokken partijen wordt onderschreven.

Uitvoering kan direct (vandaag nog) starten zodra VWS de garantie heeft afgegeven dat de kosten zoals die in het plan zijn

vastgelegd zullen worden vergoed en dat daarbij geen discussies zullen ontstaan over de betalingsgrondslag.

Graag vernemen we zo spoedig mogelijk of VWS bereid is, die garantie te geven.

GGD GHOR Nederland is door RIVM gevraagd en op basis van genoemde garanties bereid op te treden als projectleider. Mocht

het zo zijn dat er vanuit VWS een voorkeur bestaat om die rol door één van de andere partijen (FSB of RIVM) te laten vervullen dan

is daar geen bezwaar tegen.

Mocht ie naar aanleiding van bovenstaande nog vragen hebben dan hoor ik dat graag.

Ik hoop vandaag van je te horen zodat wij vanavond al de GGD-en in onze mail kunnen informeren over dit proces.

In afwachting van je reactie,

Vriendelijke groet,

5.1.2e

Amsterdam-Amstelland

GGD Amsterdam

Bezoekadres: Nieuwe Achtergracht 100,

Postadres: Postbus 2200, 1000 CE Amsterdam

Telefoon secretariaat:
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Mobiel:+ EAE
E-mail: [AED Ohorasa

nL ces
asin

E-mail: BERLE @ god.amsterdam.nl< 5.1.2e @ggd.amsterdam.nl>

www.ghor-amsterdam-amstelland.nl<http://www.ghor-amsterdam-amstelland.nl/>

www.ggd.amsterdam.nl<http://www.ggd.amsterdam.nl>

GGD Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afthandeling van e-mailverkeer. Als een e-mail niet voor u

is bestemd, verzoekt de gemeente u vriendelijk ons van de juiste adressering op de hoogte te stellen en de e-mail te verwijderen
zonder de informatie te gebruiken en te delen met anderen. Voor verdere informatie over de rechten op informatie, zie_

www.ggd.amsterdam.nl/proclaimer<http://www.ggd.amsterdam.nl/proclaimer>

GGD Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afthandeling van e-mailverkeer. Als een e-mail niet voor u

is bestemd, verzoekt de gemeente u vriendelijk ons van de juiste adressering op de hoogte te stellen en de e-mail te verwijderen
zonder de informatie te gebruiken en te delen met anderen. Voor verdere informatie over de rechten op informatie, zie_

www.ggd.amsterdam.nl/proclaimer<http://www.ggd.amsterdam.nl/proclaimer>

GGD Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als een e-mail niet voor u

is bestemd, verzoekt de gemeente u vriendelijk ons van de juiste adressering op de hoogte te stellen en de e-mail te verwijderen
zonder de informatie te gebruiken en te delen met anderen. Voor verdere informatie over de rechten op informatie, zie

www.ggd.amsterdam.nl/proclaimer


